
 
2008 年 9 月 17 日 

お客様各位 
AIG インベストメンツ株式会社 

 
 

「AIG に対しての FRB（米連邦準備理事会）の融資決定について」 
 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、弊社投資信託につきましてご高配を賜り、重ねて御礼を申し上げます。 

 表記につきましては、AIG（American International Group）の経営不安により多大

なるご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
 
 さて、米国時間 9 月 16 日の夜に FRB は、AIG に対し、ニューヨーク連銀を通じ、

期間 2 年間の約 9 兆円（約 850 億ドル）のつなぎ融資を実行し、あわせて約 80%の株

式を取得する方針を正式に発表いたしました。これを受けて、AIG の短期流動性資金

の不足懸念は解消されたことをここにご報告申し上げます。 
 
 AIG インベストメンツの属する資産運用部門は、AIG の重要なコアビジネスである

と同時に、グループの保険資産運用の担い手でもあり、弊社ファンドの運用業務に支障

をきたす可能性は極めて低いと考えております。 
 
上記の状況をご理解いただき、引き続き弊社及び弊社ファンドへのご愛顧をいただけ

ますよう宜しくお願いいたします。 
 

以上 


